13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
07.02.2024

      № 3-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Корноухова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Приглашённые:

Даутов М.М. – директор Обособленного подразделения «Ульяновское» Общества
с ограниченной ответственностью «Инвестиционная сервисная компания».

Потапова Л.А. – начальник ПЭО Обособленного подразделения «Ульяновское» Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная сервисная компания».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения об индексации тарифа на услуги по передаче тепловой энергии на 2024 год в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» для Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис», ранее установленных приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 08.12.2016 № 06-402
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, оказываемые Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городской теплосервис», на 2017-2019 годы».
Докладчик – Солодовникова Е.Н.
2. О внесении изменения в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 275-П (рассмотрение вопроса перенесено
с 30.01.2024).

Докладчик – Солодовникова Е.Н.
1. СЛУШАЛИ:
Солодовникова Е.Н. – предложила в соответствии с Федеральным законом
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.08.2019 № 1775-р «Об отнесении муниципального образования «город Ульяновск» к ценовой зоне теплоснабжения»,
на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», провести индексацию в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2024 год тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии для Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис», ранее установленных приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 08.12.2016 № 06-402
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, оказываемые Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городской теплосервис», на 2017-2019 годы».

РЕШИЛИ:

1.1. Провести индексацию тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
на 2024 год в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» для Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис», ранее установленных приказом Министерства развития конкуренции
и экономики Ульяновской области от 08.12.2016 № 06-402 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, оказываемые Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городской теплосервис»,
на 2017-2019 годы».
Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2. СЛУШАЛИ:

Солодовникова Е.Н. – доложила, что в соответствии с Федеральным законом
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» Агентством по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области (далее – Агентство) было открыто дело
№ 24-ГВС-1008/2023 от 10.05.2023 об установлении тарифа на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Инвестиционная сервисная компания», на 2024 год.

Сущность государственного регулирования тарифов состоит в установлении  тарифов на услуги организации в размере, обеспечивающем поступление денежных средств от реализации услуг водоснабжения в объёме, необходимом для выполнения производственной программы.

Организация обратилась в Агентство с предложением о внесении изменений
в приказ от 19.12.2023 № 275-П «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная сервисная компания» на 2024 год». Изменения связаны с исключением системы теплоснабжения № 66 (котельная № 36) из актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «город Ульяновск».

Отдел регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства выносит проект приказа о внесении изменения в приказ от 19.12.2023 № 275-П для принятия решения на заседание Правления Агентства.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 275-П».

Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Председатель

  С.М.Курбатов
Секретарь

 Т.В.Степанова
Солодовникова Е.Н.____________